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沪铜月报 报告日期：2020 年 9 月 7 日

基本面支撑有限，铜价不宜追涨

观点：

8 月铜价高位盘整，供应端炒作持续降温且需

求处于淡季，基本面带动作用减弱。同时，货币

政策边际趋紧的倾向也令铜价承压。9 月来看，宏

观面利多带动有限，美元有反弹迹象，货币政策

有边际收紧迹象，美股大幅回调及原油价格的回

落刺激避险情绪。供应端上，铜矿山生产趋于正

常，矿端供应偏紧之势料将改善；冶炼厂检修减

少，国内精铜产出或将平稳增长；LME 铜库存降至

逾十年低位，对铜价有较强的支撑。需求端上，

精铜制杆开工回落，空调消费或将增长，“金九

银十”的需求有待验证，谨防旺季不旺现象出现。

9 月铜价震荡之势或延续，沪铜指数参考区间

49500-53500，高抛低吸为主，或者卖出跨式期权。
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一、行情回顾

图 1：沪铜指数走势 单位：元/吨 图 2：LME铜走势 单位：美元/吨

资料来源：文华财经，长安期货 资料来源：文华财经，长安期货

二、基本面支撑有限

（一）矿山生产趋于正常
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图 3：铜矿石及精矿进口量 单位：万吨 图 4：冶炼厂加工费 TC 单位：美元/吨

资料来源：WIND，长安期货 资料来源：WIND，长安期货

（二）库存外降内升

图 5：中国精炼铜产量 单位：万吨 图 6：LME铜库存 单位：吨

资料来源：WIND，长安期货 资料来源：WIND，长安期货

（三）“金九银十”需求待验证
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图 7：电网基本建设投资完成额 单位：亿元 图 8：空调产量 单位：万台

资料来源：WIND，长安期货 资料来源：WIND，长安期货

三、警惕美元走强
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图 9：COMEX1号铜投机性多空持仓 单位：张 图 10：COMEX1号铜投机性多空持仓变动 单位：张

资料来源：WIND，长安期货 资料来源：WIND，长安期货

四、行情展望
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免责声明

本报告基于已公开的信息编制，但对信息的准确性及完整性不作任何保证
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长 安 期 货 各 分 支 机 构
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0519-85185598
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0535-6957657
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B 1007-1008

0592-2231963
0592-2231963
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0551-62623638
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0371-86676962
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B 501

0533-6217987 0533-6270009

A
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021-60146928
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155
21

0917-3536626
0917-3535371

99

029-87206088 029-87206178
029-87206165

180
E 1501

029-87323533 029-87323539
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99

029-87206172
029-87206165

99
029-87206171
029-87206163

99

029-87206176
029-87206176

99
029-87380130
029-87206165
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